tidak dikenalpasti siapa perawinya berdasarkan kaedah-kaedah tertentu yang digariskan oleh ulama.

Kepentingan ilmu ini juga akan lebih difahami dengan lebih jelas jika ditinjau kepada latar belakang

sejarah yang melatari kemunculan ilmu tersebut dalam dunia Islam.

19

Majma’ al-Lughah al-‘Arabiyyah (1425H/2004M), al-Mu’jam al-Wasit, Mesir: Maktabat al-Shuruq al-

Dawliyyah, h. 224-225. Lihat juga Abu Muhammad `Abd al-Muhdi bin `Abd al-Qadir (t.t), Turuq Takhrij

Hadith Rasul Allah s.a.w, Kaherah: Dar al-‘Itisam, h. 9.
20

Muhammad Abu Layth al-Khayr Abadi, Dr. (2004), Takhrij al-Hadith Nasy’atuh wa Manhajiyyatuh, Kuala